123 Alcuni testi, in questa e nelle note successive, D. 41,2,3,1 (Paul. 54 *ad edict.*); D. 41,2,8 (Paul. 65 *ad edict.*); D. 50,17,153 (Paul. 65 *ad edict.*); P.S. 5,2,1.

124 P.S. 5,2,1.

125 D. 41,2,3,12 (Paul. 54 *ad edict.*); P.S. 5,2,1.

126 D. 41,2,3,8.12 (Paul. 54 *ad edict.*). Da D. 41,2,3,12 si apprende che il possesso poteva essere conservato anche *animo alieno et corpore alieno*.

127 D. 41,2,8 (Paul. 65 *ad edict.*); D. 50,17,153 (Paul. 65 *ad edict.*).

128 D. 41,2,3,6 (Paul. 54 *ad edict.*).